CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO DE 2019

IPAS 6
Saldo Cargos del Abonos del . Variacién
.. . , Saldo Final !
Concepto Inicial Periodo Periodo 4 (1+2-3) del Periodo
1 2 3 (a-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

215,975,931.25

1,685,811.81
1,350,868.53
155,350.78
179,592.50

214,290,119.44

232,055,692.19
28,922,998.29
180,628.47
46,869,199.51

289,521,615.63

284,241,328.54
156,621,949.91
127,275,356.55

344,022.08

5,280,287.09

202,482.46

5,077,804.63

277,473,263.85

262,969,912.75
154,712,231.37
107,854,066.81

403,614.57

14,503,351.10

1,949,053.22
41,760.00
12,512,537.88

228,024,283.03

22,957,227.60
3,260,587.07
19,576,640.52
120,000.01

205,067,055.43

232,055,692.19
27,176,427.53
138,868.47
54,303,932.76

12,048,351.78

21,271,415.79
1,909,718.54
19,421,289.74
59,592.49

9,223,064.01

1,746,570.76
41,760.00
7,434,733.25

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ldel



