

## CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

## ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO DE 2019



6

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Período 2	Abonos del Período 3	Saldo Final 4 (1+2-3)	Variación del Período (4-1)
ACTIVO	215,975,931.25	289,521,615.63	277,473,263.85	228,024,283.03	12,048,351.78
Activo Circulante	1,685,811.81	284,241,328.54	262,969,912.75	22,957,227.60	21,271,415.79
Efectivo y Equivalentes	1,350,868.53	156,621,949.91	154,712,231.37	3,260,587.07	1,909,718.54
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	155,350.78	127,275,356.55	107,854,066.81	19,576,640.52	19,421,289.74
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	179,592.50	344,022.08	403,614.57	120,000.01	- 59,592.49
Inventarios	-	-	-	-	-
Almacenes	-	-	=	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	=
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Activo No Circulante	214,290,119.44	5,280,287.09	14,503,351.10	205,067,055.43	- 9,223,064.01
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	=
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	232,055,692.19	-	-	232,055,692.19	-
Bienes Muebles	28,922,998.29	202,482.46	1,949,053.22	27,176,427.53	- 1,746,570.76
Activos Intangibles	180,628.47	-	41,760.00	138,868.47	- 41,760.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 46,869,199.51	5,077,804.63	12,512,537.88	- 54,303,932.76	- 7,434,733.25
Activos Diferidos	-	-	-	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	-	-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-	-	-	-

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"